

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 梯川光陽築堤護岸工事
工事地名	石川県小松市荒木田町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 9月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584500030	1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	176日間 自 令和 7年10月 7日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	梯 川	2 2) 処 分 費 等	2,615,550
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		169,117,746			
河川土工			式	1		35,328,918			
掘削工(ICT)			式	1		6,220,553			
掘削(ICT)		土砂	m3	5,000	302.8	1,514,000			単-1号
土砂等運搬 光陽地先～仮置場		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,970	814.9	4,050,053			単-2号
整地 遊泉寺仮置場			m3	5,000	131.3	656,500			単-3号
掘削工(ICT) (佐々木地先)			式	1		18,697,224			
掘削(ICT)		土砂	m3	16,300	302.8	4,935,640			単-4号
土砂等運搬 佐々木地先～光陽地先		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,960	532.8	3,708,288			単-5号
土砂等運搬 佐々木地先～仮置場		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,380	940.2	8,819,076			単-6号
整地 遊泉寺仮置場			m3	9,400	131.3	1,234,220			単-7号
盛土工			式	1		137,500			

設計内訳書

工事名	R 7 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土		m3	20	6,875	137,500			単-8号	
盛土工 (畦畔)		式	1		360,044				
畦畔盛土		m3	40	7,939	317,560			単-9号	
土砂等運搬 仮置場～光陽地先	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	40	814.9	32,596			単-10号	
積込(ルース)	土砂	m3	40	247.2	9,888			単-11号	
盛土工(ICT)		式	1		1,592,780				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	6,200	256.9	1,592,780			単-12号	
盛土工(ICT) (付替道路)		式	1		26,380				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	20	256.9	5,138			単-13号	
土砂等運搬 仮置場～光陽地先	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	20	814.9	16,298			単-14号	
積込(ルース)	土砂	m3	20	247.2	4,944			単-15号	
法面整形工(ICT)		式	1		8,294,437				

設計内訳書

工事名	R 7 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1, 160	889. 7	1, 032, 052			単-16号	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	1, 370	563. 4	771, 858			単-17号	
法面整形(盛土部)(ICT)	締固め有	m2	2, 270	892. 7	2, 026, 429			単-18号	
土砂等運搬 (衣土・覆土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	990	940. 2	930, 798			単-19号	
土材料		m3	890	3, 970	3, 533, 300			単-20号	
地盤改良工		式	1		33, 377, 000				
自走式土質改良工 遊泉寺仮置場		式	1		33, 377, 000				
土質改良	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用) 添加量=30kg/m3(地山)	m3	14, 900	2, 223	33, 122, 700			単-21号	
自走式土質改良機設置撤去		回	1	254, 300	254, 300			単-22号	
法覆護岸工		式	1		53, 757, 823				
作業土工		式	1		5, 414, 351				
床掘り	土砂	m3	1, 700	252. 1	428, 570			単-23号	

設計内訳書

工事名	R 7 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	1, 400	1, 149	1, 608, 600			単-24号	
基面整正		m2	150	516. 2	77, 430			単-25号	
積込(ルース)	土砂	m3	1, 600	247. 2	395, 520			単-26号	
土砂等運搬 光陽地先～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1, 720	814. 9	1, 401, 628			単-27号	
土砂等運搬 仮置場～光陽地先	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1, 570	814. 9	1, 279, 393			単-28号	
整地 遊泉寺仮置場		m3	1, 700	131. 3	223, 210			単-29号	
基礎工		式	1		4, 261, 440				
コンクリートブロック基礎	基-P-1型-有	m	184	23, 160	4, 261, 440			単-30号	
コンクリートブロック工		式	1		31, 758, 540				
大型平張ブロック張	FB-I-T120-200-N2. 0 遮水シート有	m2	362	14, 590	5, 281, 580			単-31号	
植生ブロック張	覆土型連節ブロック 遮水シート有	m2	1, 303	20, 320	26, 476, 960			単-32号	
護岸付属物工		式	1		1, 709, 800				

設計内訳書

工事名	R 7 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
隔壁工		隔1-0.0m	m	83	20,600	1,709,800			単-33号
多自然護岸工			式	1		7,817,940			
かごマット(多段積型)		2段(突入式),B型,亜鉛 アルミメッキ,割栗石15~20cm	m2	48	31,520	1,512,960			単-34号
かごマット(多段積型)		3段(突入式),B型,亜鉛 アルミメッキ,割栗石15~20cm	m2	156	30,550	4,765,800			単-35号
かごマット(多段積型)		4段(突入式),B型,亜鉛 アルミメッキ,割栗石15~20cm	m2	51	30,180	1,539,180			単-36号
植生工			式	1		2,795,752			
張芝			m2	1,350	1,878	2,535,300			単-37号
野芝種子吹付			m2	920	231.1	212,612			単-38号
被覆シート張		ポリエチレンフィルム 透明 全 面有孔 厚±0.02mm程 度	m2	920	52	47,840			単-39号
擁壁工			式	1		10,932,090			
プレキャスト擁壁工			式	1		10,932,090			
プレキャスト擁壁		LW-H2400-BI-2000(外フ ェンス基礎付)	m	27	73,550	1,985,850			単-40号

設計内訳書

工事名	R 7 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト擁壁	LW-H2500-BI-2000 (外フェンス基礎付)	m	26	75,060	1,951,560			単-41号	
プレキャスト擁壁	LW-H2700-BI-2000 (外フェンス基礎付)	m	25	84,060	2,101,500			単-42号	
プレキャスト擁壁	LW-H2900-BI-2000 (外フェンス基礎付)	m	25	92,060	2,301,500			単-43号	
プレキャスト擁壁	LW-H3000-BI-2000 (外フェンス基礎付)	m	28	92,560	2,591,680			単-44号	
排水構造物工		式	1		20,404,959				
作業土工		式	1		10,089,767				
床掘り	土砂	m3	2,500	252.1	630,250			単-45号	
埋戻し		m3	1,400	2,112	2,956,800			単-46号	
埋戻し	単粒度砕石5号 (20-13mm)	m3	270	7,327	1,978,290			単-47号	
基面整正		m2	540	516.2	278,748			単-48号	
積込(ルース)	土砂	m3	1,600	247.2	395,520			単-49号	
土砂等運搬 光陽地先～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,460	814.9	2,004,654			単-50号	

設計内訳書

工事名	R 7 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬 仮置場～光陽地先	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,550	814.9	1,263,095			単-51号	
整地 遊泉寺仮置場		m3	2,500	131.3	328,250			単-52号	
吸出し防止材	t=10mm	m2	240	1,059	254,160			単-53号	
側溝工		式	1		9,874,972				
プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000	m	26	9,577	249,002			単-54号	
プレキャストU型側溝	B1000×H1000(ワイプ・ホール対応型(片側))	m	132	43,050	5,682,600			単-55号	
自由勾配側溝	FU-B1000-C1200-L2000	m	1	58,050	58,050			単-56号	
自由勾配側溝	FU-B1000-C1300-L2000	m	2	60,800	121,600			単-57号	
自由勾配側溝	FU-B1000-C1400-L2000	m	2	63,600	127,200			単-58号	
自由勾配側溝	FU-B1000-C1500-L2000	m	8	67,130	537,040			単-59号	
自由勾配側溝	FU-B1000-C1600-L2000	m	11	68,850	757,350			単-60号	
自由勾配側溝	FU-B1000-C1700-L2000	m	32	71,160	2,277,120			単-61号	

設計内訳書

工事名	R 7 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ワイプ [°] ホール		φ 50×150(底部目皿付)	個	66	985	65,010			単-62号
集水枿・マンホール工			式	1		440,220			
現場打ち集水枿		MB種(500×500×450)18-8-25BB W/C≤60%	箇所	1	48,190	48,190			単-63号
現場打ち集水枿		MG種(1400×1400×200)18-8-40BB W/C≤60%	箇所	1	371,100	371,100			単-64号
足掛け金物		φ 19 W=300 樹脂被覆製	個	7	2,990	20,930			単-65号
付帯道路工			式	1		270,900			
アスファルト舗装工			式	1		270,900			
下層路盤(車道・路肩部)		RC-40 t=150mm	m2	91	884.6	80,498			単-66号
表層(車道・路肩部)		密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入 t=50mm	m2	83	2,294	190,402			単-67号
付属物設置工			式	1		532,000			
付属物工			式	1		532,000			
法先ブ [°] ロック		NW-H500-L2000	m	40	13,300	532,000			単-68号

設計内訳書

工事名	R 7 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
付帯施設工			式	1		93,296			
付帯施設工			式	1		93,296			
一筆排水槽		250×250×550(蓋版含む)	箇所	7	11,220	78,540			単-69号
硬質塩化ビニル管		VUΦ150	m	7	2,108	14,756			単-70号
構造物撤去工			式	1		14,420,760			
構造物取壊し工			式	1		3,817,925			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物	m3	295	9,055	2,671,225			単-71号
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物	m3	51	18,180	927,180			単-72号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	980	224	219,520			単-73号
構造物取壊し工 (佐々木地先)			式	1		3,641,200			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物	m3	8	9,055	72,440			単-74号
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物	m3	174	18,180	3,163,320			単-75号

設計内訳書

工事名	R 7 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	1,810	224	405,440			単-76号	
かご撤去工		式	1		809,705				
かごマット撤去	多段積型 t=50cm	m2	156	3,738	583,128			単-77号	
詰石運搬 光陽地先～上小松		m3	130	1,317	171,210			単-78号	
積込(ルース)	岩塊・玉石	m3	130	294.6	38,298			単-79号	
整地 上小松仮置場		m3	130	131.3	17,069			単-80号	
かご撤去工 (佐々木地先)		式	1		2,271,941				
かごマット撤去	多段積型 t=50cm	m2	427	3,738	1,596,126			単-81号	
詰石運搬 佐々木地先～上小松		m3	350	1,505	526,750			単-82号	
積込(ルース)	岩塊・玉石	m3	350	294.6	103,110			単-83号	
整地 上小松仮置場		m3	350	131.3	45,955			単-84号	
運搬処理工		式	1		1,910,203				

設計内訳書

工事名	R 7 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	295	1,418	418,310			単-85号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	51	1,757	89,607			単-86号
殻運搬		アスファルト殻	m3	49	3,139	153,811			単-87号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	295	2,350	693,250			単-88号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋(二次製品))	m3	51	7,500	382,500			単-89号
殻処分		アスファルト殻	m3	49	3,525	172,725			単-90号
運搬処理工 (佐々木地先)			式	1		1,969,786			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	8	1,418	11,344			単-91号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	174	1,757	305,718			単-92号
殻運搬		アスファルト殻	m3	91	3,139	285,649			単-93号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	8	2,350	18,800			単-94号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	74	3,750	277,500			単-95号

設計内訳書

工事名	R 7 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(鉄筋(二次製品))	m3	100	7,500	750,000			単-96号
殻処分		アスファルト殻	m3	91	3,525	320,775			単-97号
直接工事費			式	1		169,117,746			
共通仮設費			式	1		14,163,100			
共通仮設費			式	1		2,663,100			
技術管理費			式	1		1,182,100			
河川工事台帳作成費			式	1		36,100			内-1号
システム初期費(ICT)			式	1		1,146,000			内-2号
現場環境改善費(率計上)			式	1		1,481,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		11,500,000			
純工事費			式	1		183,280,846			
現場管理費			式	1		42,557,000			

設計内訳書

工事名	R 7 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		225,837,846			
一般管理費等			式	1		34,732,154			
工事価格			式	1		260,570,000			
消費税相当額			式	1		26,057,000			
工事費計			式	1		286,627,000			

一式当たり内訳書

河川工事台帳作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
河川工事台帳作成費	技術員1人/式	式	1		36,100			
合 計					36,100			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	302. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	302. 8	302. 8		
計						302. 8		
単価						302. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 光陽地先～仮置場	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	4, 970	単価	814. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	4, 970	814. 9	4, 050, 053		
計						4, 050, 053		
単価						814. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地 遊泉寺仮置場		単位	m3	数量	5, 000	単価	131. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	5, 000	131. 3	656, 500		
計						656, 500		
単価						131. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	302. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	302. 8	302. 8		
計						302. 8		
単価						302. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬 佐々木地先～光陽地先	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	6,960	単価	532.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	6,960	532.8	3,708,288		
計						3,708,288		
単価						532.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬 佐々木地先～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	9,380	単価	940.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	9,380	940.2	8,819,076		
計						8,819,076		
単価						940.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	整地 遊泉寺仮置場		単位	m3	数量	9, 400	単価	131. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	9, 400	131. 3	1, 234, 220		
計						1, 234, 220		
単価						131. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	1	単価	6, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 875	6, 875		
計						6, 875		
単価						6, 875	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	畦畔盛土		単位	m3	数量		単価	
						1		7, 939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	7, 939	7, 939		
計						7, 939		
単価						7, 939	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬 仮置場～光陽地先	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						40		814. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	40	814. 9	32, 596		
計						32, 596		
単価						814. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	40	単価	247. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	40	247. 2	9, 888		
計						9, 888		
単価						247. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	路体(築堤)盛土 (ICT)		単位	m3	数量	1	単価	256. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土 (I C T)		20, 000m3未満 無し	m 3	1	256. 9	256. 9		
計						256. 9		
単価						256. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	256. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	256. 9	256. 9		
計						256. 9		
単価						256. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	土砂等運搬 仮置場～光陽地先	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	20	単価	814. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	20	814. 9	16, 298		
計						16, 298		
単価						814. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						20		247. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	20	247. 2	4, 944		
計						4, 944		
単価						247. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	法面整形(切土部) (ICT)	ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		889. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	889. 7	889. 7		
計						889. 7		
単価						889. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	法面整形(盛土部) (ICT)		単位	m2	数量	1	単価	563. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	563. 4	563. 4		
計						563. 4		
単価						563. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	法面整形(盛土部) (ICT)	締固め有	単位	m2	数量	1	単価	892. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 有り ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	892. 7	892. 7		
計						892. 7		
単価						892. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	土砂等運搬 (衣土・覆土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						990		940. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 5km以下	m 3	990	940. 2	930, 798		
計						930, 798		
単価						940. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	土材料		単位	m3	数量		単価	
						890		3, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	890	3, 970	3, 533, 300		
計						3, 533, 300		
単価						3, 970	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	土質改良	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用) 添加量=30kg/m3(地山)	単位	m3	数量	1	単価	2, 223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工 (自走式土質改良工)		砂及び砂質土 30kg/m3	m 3	1	2, 223	2, 223		
計						2, 223		
単価						2, 223	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	自走式土質改良機設置撤去		単位	回	数量	1	単価	254, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去	台・回	1	254, 300	254, 300		
計						254, 300		
単価						254, 300	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1, 700	単価	252. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1, 700	252. 1	428, 570		
計						428, 570		
単価						252. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	埋戻し		単位	m3	数量	1, 400	単価	1, 149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1, 400	1, 149	1, 608, 600		
計						1, 608, 600		
単価						1, 149	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	基面整正		単位	m2	数量	150	単価	516. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	150	516. 2	77, 430		
計						77, 430		
単価						516. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1, 600	単価	247. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1, 600	247. 2	395, 520		
計						395, 520		
単価						247. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	土砂等運搬 光陽地先～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1, 720	単価	814. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1, 720	814. 9	1, 401, 628		
計						1, 401, 628		
単価						814. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	土砂等運搬 仮置場～光陽地先	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1, 570	単価	814. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1, 570	814. 9	1, 279, 393		
計						1, 279, 393		
単価						814. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	整地 遊泉寺仮置場		単位	m3	数量	1, 700	単価	131. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1, 700	131. 3	223, 210		
計						223, 210		
単価						131. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	コンクリートブロック基礎	基-P-1型-有	単位	m	数量	1	単価	23, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	0. 835	1, 503	1, 255		
法留コンクリート基礎【施工単価】		1型 500×4000	m	1	21, 900	21, 900		
計						23, 155		
単価						23, 160	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-31号	大型平張ﾌﾞﾛｯｸ張	FB-I-T120-200-N2.0 遮水ｼｰﾄ有	単位	m2	数量		単価	14, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平ﾌﾞﾛｯｸ張	150kg/個以上 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 再生砕石 RC-40 1. 0m3を超え3. 0m3以下 遮水ｼｰﾄA(厚1. 0+10. 0mm) 無し 有り	m 2	1	14, 590	14, 590		
	計					14, 590		
	単価					14, 590	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-32号	植生ﾌﾞﾛｯｸ張	覆土型連節ﾌﾞﾛｯｸ 遮水ｼｰﾄ有	単位	m2	数量		単価	20, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連節ﾌﾞﾛｯｸ張	150kg/個以上 鉄筋又は鋼線 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ用棒鋼 各種 遮水ｼｰﾄA(厚1. 0+10. 0mm) 無し	m 2	1	18, 460	18, 460		
	胴込・裏込材 (砕石)	間知・平・連節・緑化ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	0. 2	9, 290	1, 858		
	計					20, 318		
	単価					20, 320	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	隔壁工	隔1-0. 0m	単位	m	数量	1	単価	20, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法覆工（プレキャスト）【施工単価】		隔壁工 タイプ 1(床掘, 基礎碎石, ショイントCo, 埋戻し含む)	m	1	20, 600	20, 600		
計						20, 600		
単価						20, 600	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	かごマット(多段積型)	2段(突入式), B型, 亜鉛アルミメッキ, 割栗石15～20cm	単位	m2	数量	1	単価	31, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット工（多段積型）		B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0. 5以下 2段 0段 割栗石 15～20cm 標準 (90m3) 275m2/100m2	m 2	1	31, 520	31, 520		
計						31, 520		
単価						31, 520	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-35号	かごマット(多段積型)	3段(突入式), B型, 亜鉛アルミメッキ, 割栗石15~20cm	単位	m2	数量		1	単価 30, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット工 (多段積型)		B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 3段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3) 233m2/100m2	m 2	1	30, 550	30, 550		
計						30, 550		
単価						30, 550	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-36号	かごマット(多段積型)	4段(突入式), B型, 亜鉛アルミメッキ, 割栗石15~20cm	単位	m2	数量		1	単価 30, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット工 (多段積型)		B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 4段 0段 割栗石 15~20cm 標準 (90m3) 225m2/100m2	m 2	1	30, 180	30, 180		
計						30, 180		
単価						30, 180	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	張芝		単位	m2	数量	1	単価	1,878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,878	1,878		
計						1,878		
単価						1,878	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	野芝種子吹付		単位	m2	数量	1	単価	231. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
野芝種子吹付			m 2	1	231. 1	231. 1		
計						231. 1		
単価						231. 1	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	被覆シート張	ポリエチレンフィルム 透明 全面有孔 厚±0.02mm程度	単位	m2	数量	1	単価	52	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
被覆シート		材料ロス +0.25	m 2	1	52	52			
計						52			
単価						52	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	プレキャスト擁壁	LW-H2400-BI-2000 (外フェンス基礎付)	単位	m	数量	1	単価	73, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		2. 0mを超え3. 5m以下 有り 有り 標準	m	1	73, 550	73, 550		
計						73, 550		
単価						73, 550	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	プレキャスト擁壁	LW-H2500-BI-2000 (外フェンス基礎付)	単位	m	数量	1	単価	75, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		2. 0mを超え3. 5m以下 有り 有り 標準	m	1	75, 060	75, 060		
計						75, 060		
単価						75, 060	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	プレキャスト擁壁	LW-H2700-BI-2000 (外フェンス基礎付)	単位	m	数量	1	単価	84, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		2. 0mを超え3. 5m以下 有り 有り 標準	m	1	84, 060	84, 060		
計						84, 060		
単価						84, 060	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	プレキャスト擁壁	LW-H2900-BI-2000 (外フェンス基礎付)	単位	m	数量	1	単価	92, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		2. 0mを超え3. 5m以下 有り 有り 標準	m	1	92, 060	92, 060		
計						92, 060		
単価						92, 060	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	プレキャスト擁壁	LW-H3000-BI-2000 (外フェンス基礎付)	単位	m	数量	1	単価	92, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		2. 0mを超え3. 5m以下 有り 有り 標準	m	1	92, 560	92, 560		
計						92, 560		
単価						92, 560	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	2, 500	単価	252. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	2, 500	252. 1	630, 250		
計						630, 250		
単価						252. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	埋戻し		単位	m3	数量	1, 400	単価	2, 112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1, 400	2, 112	2, 956, 800		
計						2, 956, 800		
単価						2, 112	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	埋戻し	単粒度碎石5号(20-13mm)	単位	m3	数量		単価	
						270		7,327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満						
			m 3	270	306.2	82,674		
単粒度碎石		5号(20-13mm)						
			m 3	324	5,850	1,895,400		
計						1,978,074		
単価						7,327	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						540		516.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正								
			m 2	540	516.2	278,748		
計						278,748		
単価						516.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	積込 (ルース)	土砂	単位	m3	数量	1, 600	単価	247. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1, 600	247. 2	395, 520		
計						395, 520		
単価						247. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	土砂等運搬 光陽地先～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	2, 460	単価	814. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	2, 460	814. 9	2, 004, 654		
計						2, 004, 654		
単価						814. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	土砂等運搬 仮置場～光陽地先	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1, 550	単価	814. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1, 550	814. 9	1, 263, 095		
計						1, 263, 095		
単価						814. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	整地 遊泉寺仮置場		単位	m3	数量	2, 500	単価	131. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	2, 500	131. 3	328, 250		
計						328, 250		
単価						131. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1, 059	1, 059		
計						1, 059		
単価						1, 059	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価	9, 577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 4m3/10m	m	1	9, 577	9, 577		
計						9, 577		
単価						9, 577	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	プレキャストU型側溝	B1000×H1000(ワイプ・ホール対応型(片側))	単位	m	数量		単価	
						10		43, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	10	38, 790	387, 900		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	1. 2	35, 480	42, 576		
計						430, 476		
単価						43, 050	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	自由勾配側溝	FU-B1000-C1200-L2000	単位	m	数量		単価	
						1		58, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2. 13m3/10m 有り	m	1	58, 050	58, 050		
計						58, 050		
単価						58, 050	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	自由勾配側溝	FU-B1000-C1300-L2000	単位	m	数量	1	単価	60, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2. 13m3/10m 有り	m	1	60, 800	60, 800		
計						60, 800		
単価						60, 800	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	自由勾配側溝	FU-B1000-C1400-L2000	単位	m	数量	1	単価	63, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2. 13m3/10m 有り	m	1	63, 600	63, 600		
計						63, 600		
単価						63, 600	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	自由勾配側溝	FU-B1000-C1500-L2000	単位	m	数量	1	単価	67, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2. 13m3/10m 有り	m	1	67, 130	67, 130		
計						67, 130		
単価						67, 130	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	自由勾配側溝	FU-B1000-C1600-L2000	単位	m	数量	1	単価	68, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2. 13m3/10m 有り	m	1	68, 850	68, 850		
計						68, 850		
単価						68, 850	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	自由勾配側溝	FU-B1000-C1700-L2000	単位	m	数量		単価	
						1		71, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2. 13m3/10m 有り	m	1	71, 160	71, 160		
計						71, 160		
単価						71, 160	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	ウィープホール	φ 50×150(底部目皿付)	単位	個	数量		単価	
						1		985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウィープホール		φ 50×150(底部目皿付)	個	1	985	985		
計						985		
単価						985	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	現場打ち集水桝	MB種(500×500×450)18-8-25BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	48,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.24m3を超え0.26m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	48,190	48,190		
計						48,190		
単価						48,190	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	現場打ち集水桝	MG種(1400×1400×2000)18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	371,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 2.77m3を超え2.92m3以下 バックホウ（クレーン機能付）打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	371,100	371,100		
計						371,100		
単価						371,100	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－65号	足掛け金物	φ 19 W=300 樹脂被覆製	単位	個	数量	1	単価	2, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛け金物		φ 1 9 幅 3 0 c m 樹脂被覆製	個	1	2, 990	2, 990		
計						2, 990		
単価						2, 990	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－66号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	884. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	884. 6	884. 6		
計						884. 6		
単価						884. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入 t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 294
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	1. 4m以上3. 0m以下 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 294	2, 294		
	計					2, 294		
	単価					2, 294	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	法先ブロック	NW-H500-L2000	単位	m	数量		単価	
						1		13, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法先ブロック【施工単価】	500(基礎碎石, 据付, 吸出し防止材設置含む)	m	1	13, 300	13, 300		
	計					13, 300		
	単価					13, 300	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	一筆排水槽	250×250×550(蓋版含む)	単位	箇所	数量	1	単価	11, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 50kg以上80kg以下 無し 全ての費用	基	1	3, 320	3, 320		
一筆排水槽		250×250×500(蓋版含む)	組	1	7, 900	7, 900		
計						11, 220		
単価						11, 220	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	硬質塩化ビニル管	VUΦ150	単位	m	数量	1	単価	2, 108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	1	2, 108	2, 108		
計						2, 108		
単価						2, 108	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	9, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	9, 055	9, 055		
計						9, 055		
単価						9, 055	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	18, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	18, 180	18, 180		
計						18, 180		
単価						18, 180	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価	224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	224	224		
計						224		
単価						224	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	9, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	9, 055	9, 055		
計						9, 055		
単価						9, 055	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	18, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	18, 180	18, 180		
計						18, 180		
単価						18, 180	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価	224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	224	224		
計						224		
単価						224	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	かごマット撤去	多段積型 t=50cm	単位	m2	数量		単価	
						1		3,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット撤去		多段積型 t=50cm	m 2	1	3,738	3,738		
計						3,738		
単価						3,738	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	詰石運搬 光陽地先～上小松		単位	m3	数量		単価	
						130		1,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	130	1,317	171,210		
計						171,210		
単価						1,317	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	積込 (ルーズ)	岩塊・玉石	単位	m3	数量		単価	
						130		294. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	m 3	130	294. 6	38, 298		
計						38, 298		
単価						294. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	整地 上小松仮置場		単位	m3	数量		単価	
						130		131. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	130	131. 3	17, 069		
計						17, 069		
単価						131. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	かごマット撤去	多段積型 t=50cm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かごマット撤去	多段積型 t=50cm	m 2	1	3, 738	3, 738		
	計					3, 738		
	単価					3, 738	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一82号	詰石運搬 佐々木地先～上小松		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	350	1, 505	526, 750		
	計					526, 750		
	単価					1, 505	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－83号	積込 (ルース)	岩塊・玉石	単位	m3	数量		単価	
						350		294. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	m 3	350	294. 6	103, 110		
計						103, 110		
単価						294. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－84号	整地 上小松仮置場		単位	m3	数量		単価	
						350		131. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	350	131. 3	45, 955		
計						45, 955		
単価						131. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－85号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						295		1, 418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5. 7km以下 全ての費用	m 3	295	1, 418	418, 310		
計						418, 310		
単価						1, 418	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－86号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						51		1, 757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5. 7km以下 全ての費用	m 3	51	1, 757	89, 607		
計						89, 607		
単価						1, 757	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－87号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						49		3, 139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6. 5km以下 全ての費用	m 3	49	3, 139	153, 811		
計						153, 811		
単価						3, 139	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－88号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 000	2, 350		
計						2, 350		
単価						2, 350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一89号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋(二次製品))	単位	m3	数量	1	単価	7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 5	3, 000	7, 500		
計						7, 500		
単価						7, 500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一90号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 500	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一91号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	8	単価	1,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	8	1,418	11,344		
計						11,344		
単価						1,418	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一92号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	174	単価	1,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	174	1,757	305,718		
計						305,718		
単価						1,757	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－93号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						91		3, 139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6. 5km以下 全ての費用	m 3	91	3, 139	285, 649		
計						285, 649		
単価						3, 139	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－94号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 000	2, 350		
計						2, 350		
単価						2, 350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－95号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 5	1, 500	3, 750		
計						3, 750		
単価						3, 750	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－96号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋(二次製品))	単位	m3	数量	1	単価	7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 5	3, 000	7, 500		
計						7, 500		
単価						7, 500	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一97号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2. 35	1, 500	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	